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Rak trzustki jest jednym z najczęstszych
i najbardziej zabójczych nowotworów złośliwych na świecie. Podczas projektu europejskiego
poczyniono postępy w odkrywaniu i badaniu nowych biomarkerów nowotworowych.

Glikozylacja jest modyfikacją enzymatyczną, która polega na przyłączeniu węglowodanów
glikanowych do białek lub lipidów w komórce. Podczas wcześniejszych badań wykazano, że zmiany
w glikozylacji białek są cechą charakterystyczną procesu karcynogenezy. Progresji guza często
towarzyszą zmiany poziomu glikozylacji białek oraz zmiany struktury przyłączanych węglowodanów.
W badaniach wykrywano zmodyfikowane formy N- i O-glikozylowanych glikoprotein w przebiegu
wielu chorób nowotworowych.

Wykorzystanie glikoprotein jako biomarkera do monitorowania wzrostu guza nowotworowego może
przynieść ogromne korzyści, ponieważ zarówno białka, jaki i reszty glikanowe przekazują ważne
informacje. W ramach finansowanego przez UE projektu GLYCOMARKER (Proteomics based
identification of biomarkers and cleavage products in pancreatic cancer using glyco-capture
technology) pracowano nad nowymi metodami identyfikacji glikoprotein związanych z chorobą
nowotworową.

W projekcie korzystano z nowych badań na bazie proteomiki i spektrometrii mas, aby wykryć
najważniejsze czynniki warunkujące rozwój gruczolakoraka przewodowego trzustki.

Naukowcy wprowadzili nową metodę wzbogacania miejsc modyfikacji białek poprzez odwrócenie
ładunku tworzących je peptydów oraz opracowali schemat postępowania podczas dogłębnej analizy
potranslacyjnego przetwarzania białek. Innym osiągnięciem w dziedzinie metodologii była strategia
ilościowej analizy całego proteomu na podstawie zatopionych w parafinie i utrwalonych w formalinie
(FFPE) tkanek nowotworowych. Porównanie proteomu raka nerkowokomórkowego z proteomem
otaczającej go prawidłowej tkanki ukazało różnice, które stanowiły dowód na słuszność przyjętej
koncepcji.

Do najważniejszych zastosowań należy opracowanie metodologii badań degradomicznych
w tkankach FFPE. Degradomika zajmuje się analizą proteaz i ich substratów uczestniczących
w degradacji białek w komórkach i tkankach.

W przeciwieństwie do innych dziedzin proteomiki, degradomika jest słabo rozwinięta. Działania
w ramach projektu GLYCOMARKER ułatwiły przyszłe badania w tej dziedzinie i udowodniły, że
w tkankach FFPE nie dochodzi do proteolitycznego uszkodzenia białek.
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.

 
03-10-2024

Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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